
 

 

UCHWAŁA NR XV/65/25 

RADY GMINY KOTLA 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kotla w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kotla w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Grzegorz Stroiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1322



Załącznik do uchwały nr XV/65/25 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 4 marca 2025 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kotla w 2025 roku 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Kotla uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kotla w 2025 r.”, zwanego dalej 

Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa w Gminie Kotla. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kotla w 2025 roku. 

Rozdział 2. 

Cel Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kotla oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Realizacje działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą organizacje społeczne, 

których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, podmiot prowadzący schronisko  

dla bezdomnych i pozbawionych opieki psów i kotów, we współpracy z Gminą Kotla. 

Rozdział 3. 

Realizacja zadań 

§ 3. 1. Gmina prowadzi wyłapywanie zwierząt bezdomnych i zapewnia miejsce w Miejskim Schronisku  

dla Bezdomnych Zwierząt w Głogowie z siedzibą przy ul. Żukowicka 1A, 67-200 Głogów. 

2. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska poddawane będą zabiegowi sterylizacji lub kastracji,  

o ile wcześniej nie zostały poddane takiemu zabiegowi i o ile stan ich zdrowia na to pozwoli. 

3. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Kotla. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje: 

1) Gmina poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1322



b) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

c) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

d) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

i przedstawiciela Gminy; 

2) Gmina prowadzi dokarmianie kotów wolno żyjących w sytuacjach gdy brak takiego dokarmiania będzie 

mógł spowodować poważne, negatywne skutki dla zdrowia zwierząt. 

§ 5. 1. Na terenie gminy wprowadza się odławianie zwierząt o charakterze stałym. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kotla realizuje Zbigniew Wirkus prowadzący 

działalność gospodarczą pn. Hotel dla psów i agroturystyka Zbigniew Wirkus z siedzibą przy ul. Szkolnej 20k, 

59-170 Przemków. 

3. Zwierzęta po wyłapaniu będą niezwłocznie przewożone do schroniska lub miejsca tymczasowego  

ich przetrzymywania na okres maksymalnie 14 dni. 

§ 6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Kotla 

realizują schroniska wskazane w § 3 ust. 1 poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii na świadczenie 

usług w zakresie obsługi ww. schroniska. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schroniska poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Podmiot, z którym zawarto umowę na odławianie bezdomnych zwierząt, do czasu znalezienia nowego 

właściciela (przekazanie psa do adopcji) i wyłącznie za zgodą Gminy; 

3) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu Gminy Kotla  

oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli; 

4) Gmina poprzez informowanie o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia przez stronę internetową Gminy Kotla 

www.kotla.pl ; www.facebook.com/gminakotla; 

5) Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska 

z terenu Gminy Kotla, przez stronę internetową www.kotla.pl; www.facebook.com/gminakotla; 

6) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 

7) Wójt poprzez prowadzenie kampanii adopcyjnej „Podaruj dom… zyskaj przyjaciela!”, mającej na celu jak 

najszybsze znalezienie domu dla zwierzęcia, w ramach której, po podpisaniu przez nowego właściciela 

dokumentów adopcyjnych, będzie on uprawniony do otrzymania jednorazowej rekompensaty kosztów 

w kwocie 550 zł na warunkach szczegółowo określonych przez Wójta. 

§ 8. 1. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 

weterynarii w sposób humanitarny. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schroniska poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina poprzez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym s.c., lek. wet. Piotr Drzewiecki, Roman 

Borkowski, ul. Sikorskiego 45, 67 – 200 Głogów. 

§ 9. 1. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. wskazuje 

się gospodarstwo położone w miejscowości Grochowice 1a. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1322



§ 10. Gmina zapewnienia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii prowadzącym Przychodnię Weterynaryjną wskazaną 

w § 8 ust. 2 pkt 2. 

Rozdział 4. 

Edukacja mieszkańców 

§ 11. 1. Wójt Gminy Kotla w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Kotla (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, działania 

edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do włączenia treści programowych 

w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 

domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzeba ograniczania liczby zwierząt 

poprzez sterylizacje i kastracje; 

2) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach działalności 

w tego typu organizacjach; 

3) udzielenie pomocy (rzeczowej, finansowej lub merytorycznej) przy organizowaniu konkursów, akcji, 

prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt 

i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi 

i instytucjami; 

4) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kotla na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobieganiu ich bezdomności we współpracy z zainteresowanymi 

organizacjami pozarządowymi i instytucjami; 

5) propagowanie adopcji zwierząt; 

6) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 5. 

Finansowanie Programu 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Kotla według tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1322



Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Kotla 

 

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kotla w 2025 roku,  

z uwzględnieniem środków finansowych 
 

 

Jednostka 

realizująca  

Zadania  

 

Środki finansowe (zł)  

 

 1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kotla;  

8 400,00  

 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi,  

w tym ich dokarmianie;  

500,00  

 

3) odławianie bezdomnych zwierząt  1 800,00  

4) usługi weterynaryjne polegające  

m.in. na szczepieniu, obligatoryjnej sterylizacji  

albo kastracji zwierząt w schronisku  

3 000,00  

 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt;  

100,00  

 

6) usypianie ślepych miotów;  200,00  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  

100,00  

 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt;  

800,00  

 

9) edukacja mieszkańców Gminy Kotla w zakresie 

opieki nad zwierzętami.  

100,00  

 

RAZEM  15 000,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1322


		2025-03-13T11:41:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




